Câmara Municipal de Ilha Comprida

Gabinete do Vereador José Roberto Venâncio de Souza

Av. Beira Mar nº 11476 - Balneário Icaraí - Ilha Comprida/SP-CEP 11925-000
Telefax (0**13) 3842-2000 - e-mail: robertofrajola@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº _____/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida

Considerando que o Balneário Araçá é uma das localidades mais

populosas de Ilha Comprida;

Considerando a vigência da Resolução nº 189/2017, que institui no

Município de Ilha Comprida o Programa Câmara Itinerante, bem o recente anúncio de

que a mesma será cumprida por essa presidência;

Considerando que a sessão itinerante já foi aprovada nessa

localidade, porém, foi cancelada de forma unilateral pelo senhor Presidente da Câmara,

sem a devida consulta aos demais vereadores;

Assim, diante do exposto, REQUEIRO, nas formalidades regimentais,

ouvindo o douto e soberano plenário, nos termos do artigo 4º, da Resolução nº

189/2017, para que se aprovador for, seja realizada a primeira “Câmara Itinerante” de

2019, no Balneário Araçá, o mais breve possível.

Plenário dos Emancipadores, 26 de agosto de 2019,

JOSÉ ROBERTO VENÂNCIO DE SOUZA

Vereador – PPS